
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.01.2015г. № 6
с. Вязовка

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения, автомобильных дорог необщего

пользования местного значения Вязовского муниципального
образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

В  соответствии  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  на основании Устава Вязовского  муниципального образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях
повышения  эффективности  деятельности  по  эксплуатации  и  развитию сети
автомобильных дорог на территории Вязовского муниципального образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  упорядочения
использования  средств,  направляемых  на  их  содержание,  ремонт,
реконструкцию и строительство, п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  Перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  Перечень  автомобильных  дорог  необщего  пользования
местного  значения  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 2.

3.  Установить  пересмотр  Перечня  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения, автомобильных дорог необщего пользования
местного  значения  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области производится не реже одного
раза в два года.

6.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
муниципальных нормативно-правовых актов.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального



2

обнародования.
8.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на

заместителя  главы администрации Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области Иванову И.В.

ВрИП главы
муниципального образования            А.А.Саюшкин



3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 30.01.2015 № 6

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Вязовского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области

№ Населенный
пункт

Наименование автодорог Всего,
км

1 2 3 4
1 с. Вязовка улица Дорожная 1,5
2 улица Солнечная 1,0
3 улица Весенняя 0,7
4 улица Березовая 1,5
5 улица Совхозная 1,5
6 улица Звездный 2,5
7 улица Пугачева 1,2
8 улица Садовая 1,8
9 улица Октябрьская 1,0
10 улица Советская 1,7
11 улица Зеленая 0,8
12 улица Заводская 1,5
13 улица Ленина 2,0
14 улица Красноармейская 1,0
15 улица Комсомольская 1,0
16 улица Коммунарная 1,0
17 улица Колхозная 1,2
18 улица Кооперативная 1,0
19 улица Пролетарская 1,7
20 улица Лесная 0,5
21 улица Новая 1,0
22 улица Молодежная 0,8
23 улица Степана Разина 1,0
24 улица Полевая 1,0

Итого: 29,9
25 с.Неёловка улица Дорожная 3,0
26 улица Центральная 3,0
27 улица Мира 1,5
28 улица Заречная 1,0
29 подъезд к кладбищу 0,8



4

Итого: 9,3
30 д.Хлебновка улица Полевая 3,0
31 улица Луговая 2,0
32 улица Совхозная 1,0
33 улица Заводская 1,0

Итого: 7,0
д.Ченыкаевка

34 улица Деревенская 0,7
Итого: 0,7

35 д.Губаревка улица Шахматова 2,0
36 улица Восточная 1,5
37 улица Морозова 1,5

Итого: 5,0
д.Кривопавловка

38 улица Заречная 1,0
Итого: 1,0

3
9

с.Мизино -
Лапшиновка

улица Нечаевская 0,9

4
0

улица Первомайская 0,7

4
1

улица Заречная 0,8

4
2

улица Центральная 0,8

4
3

улица Лесная 1,2

4
4

улица Рабочая 1,2

4
5

улица Школьная 0,8

4
6

улица Крайняя 0,8

4
7

улица Зеленая 0,6

4
8

улица Октябрьская 0,8

4
9

улица Молодежная 0,6

5
0

улица Лесхозовская 0,6

Итого: 9,8
5
1

с. Сокур улица Заречная 1,5

5 улица Подгорная 0,8



5

2
5
3

улица Босова 1,6

5
4

улица Советская 0,6

5
5

улица Аптечная 0,7

5
6

улица Братская 0,4

5
7

улица Юбилейная 0,4

5
8

улица Молодежная 0,5

5
9

улица Средняя 1,6

6
0

улица Школьная 0,5

6
1

улица Нижняя 0,6

6
2

улица Чапаева 1,2

6
3

улица Мостовая 0,5

Итого: 10,9
6
4

с. Корсаковка улица Центральная 3,0

6
5

улица Горная 1,9

6
6

улица Садовая 2,7

6
7

улица Прибалтийская 0,9

Итого: 8,5
6
8

д. Шлыковка улица Лесная 2,3

Итого: 2,3
6
9

д. Гартовка улица Проспект
строителей

0,5

Итого: 0,5
7
0

д.Федуловка улица Ягодная 1,2

Итого: 1,2
7
1

д.Агаревка улица Центральная 1,0



6

Итого: 1,0
7
2

д.Первомайская улица Центральная 0,3

Итого: 0,3
7
3

х.Бурловино 0,6

Итого: 0,6
7
4

х.Беседка 1,2

Итого: 1,2
7
5

х.Козий Лоб 0,1

Итого: 0,1
Итого: 89,3



7

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 30.01.2015 № 6

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог необщего пользования местного значения 

Вязовского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области

№
п/п

Наименование
автомобильных

дорог

Общее
протяжение,

км.

в том числе
с твердым
покрытием

из них грунтовые
с усоверш.
покрытием

с
переходным

1 - - - - - -
2 - - - - - -


	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	Вязовского муниципального образования
	Татищевского муниципального района Саратовской области
	от 30.01.2015 № 6
	Приложение № 2
	к постановлению администрации
	Вязовского муниципального образования
	Татищевского муниципального района Саратовской области
	от 30.01.2015 № 6

